



Szanowny Pan
Jacek Wójcicki
Prezydent Miasta
Gorzowa Wielkopolskiego

INTERPELACJA

Szanowny Panie Prezydencie,

w związku z zapowiedziami miejskiej spółki PWiK Sp. z o.o. o zmianie taryfy za zbiorowe zaopatrzenie w wodę i zbiorowe odprowadzanie ścieków, zwracam się o przedstawienie szczegółowych danych finansowych i infrastrukturalnych, które są niezbędne do rzetelnej oceny zasadności proponowanych podwyżek.

Rada Miasta, jako organ właścicielski, nie może opiniować ani oceniać polityki taryfowej spółki bez dostępu do pełnych, rozbitych terytorialnie danych dotyczących kosztów i skali działalności.

I. Zakres działalności infrastrukturalnej

Proszę o przedstawienie aktualnych danych (stan na dzień udzielenia odpowiedzi):

1. Długości sieci wodociągowej i kanalizacyjnej:
 - o w granicach administracyjnych Miasta Gorzowa Wielkopolskiego,
 - o w każdej z gmin ościennych obsługiwanych przez spółkę: **Deszczno, Santok, Bogdaniec, Lubiszyn, Kłodawa.**
 - o w innych jednostkach terytorialnych
2. Liczby odbiorców usług (z podziałem na gospodarstwa domowe oraz odbiorców instytucjonalnych/przemysłowych):
 - o w Gorzowie Wielkopolskim,
 - o w każdej z wymienionych gmin.
3. Udziału procentowego:
 - o infrastruktury miejskiej w całkowitej infrastrukturze spółki,
 - o przychodów generowanych w mieście i w poszczególnych gminach.

03 -03- 2026
skudlars

Roman Sondej

Radny Miasta Gorzowa Wielkopolskiego, Klub Prawa i Sprawiedliwości



II. Jednolita taryfa – rzeczywiste konsekwencje finansowe

Z informacji publicznych wynika, że spółka stosuje jednolitą taryfę na całym obszarze swojej działalności – zarówno w mieście, jak i w gminach ościennych.

W związku z powyższym proszę o jednoznaczną odpowiedź:

1. Czy jednolita taryfa oznacza uśrednienie kosztów funkcjonowania systemu wodno-kanalizacyjnego dla wszystkich gmin?
2. Czy spółka dysponuje analizą kosztu jednostkowego 1 m³ wody i ścieków w podziale na:
 - Miasto Gorzów Wielkopolski,
 - każdą z gmin ościennych?
3. Czy występują różnice w:
 - kosztach eksploatacji sieci na kilometr,
 - kosztach energii (przepompownie, tłoczenie),
 - poziomie strat wody,
 - nakładach inwestycyjnych per mieszkaniec pomiędzy miastem a terenami wiejskimi?
4. Czy mieszkańcy Gorzowa współfinansują – w ramach jednolitej taryfy – wyższe koszty infrastruktury na terenach o rozproszonej zabudowie? Jeżeli nie – proszę o przedstawienie wyliczeń to potwierdzających.

III. Brak zróżnicowania terytorialnego – zasadność modelu

Jednolita taryfa jest rozwiązaniem wygodnym administracyjnie, jednak może prowadzić do:

- subsydiowania krzyżowego pomiędzy gminami,
- braku przejrzystości rzeczywistych kosztów,
- ograniczenia kontroli efektywności inwestycji,
- przenoszenia kosztów infrastruktury o wysokiej jednostkowej cenie na mieszkańców obszarów tańszych w obsłudze.

W związku z tym proszę o odpowiedź:

1. Czy analizowano wprowadzenie stref taryfowych (np. osobna stawka dla miasta i osobna dla gmin ościennych)?
2. Jeżeli tak – jakie były wyniki tej analizy?
3. Jeżeli nie – z jakich powodów zaniechano takiej analizy, mimo oczywistych różnic w strukturze zabudowy i kosztach infrastrukturalnych?

IV. Analiza planowanej podwyżki

W kontekście proponowanych zmian cen proszę o przedstawienie:

1. Szczegółowej struktury kosztów stanowiących podstawę wniosku taryfowego (energia, amortyzacja, wynagrodzenia, podatki, opłaty środowiskowe, obsługa zadłużenia).

Roman Sondej

Radny Miasta Gorzowa Wielkopolskiego, Klub Prawa i Sprawiedliwości

☎ 601 870 420

📘 sondejroman



2. Dynamiki wzrostu kosztów w ostatnich 5 latach.
3. Informacji, w jakim stopniu planowana podwyżka wynika z:
 - nowych inwestycji,
 - spadku zużycia wody,
 - wzrostu kosztów energii,
 - innych czynników.
4. Porównania łącznej ceny 1 m³ wody i ścieków w Gorzowie ze stolicami będącymi miastami wojewódzkimi oraz innymi miastami o podobnej liczbie mieszkańców w Polsce.

V. Kluczowe stanowisko

Podkreślam, że powyższe dane są niezbędne do:

- rzetelnej analizy zasadności podwyżek,
- oceny sprawiedliwości obecnego modelu taryfowego,
- ustalenia, czy obecny system nie prowadzi do nieuzasadnionego obciążania mieszkańców Gorzowa kosztami infrastruktury poza granicami miasta.

Bez pełnej informacji ekonomicznej i terytorialnej Rada Miasta nie ma możliwości odpowiedzialnego odniesienia się do polityki cenowej miejskiej spółki.

Wnoszę o udzielenie odpowiedzi w formie umożliwiającej analizę danych (w tym tabelaryczne zestawienia kosztów i infrastruktury).

Z poważaniem



Roman Sondej

